
REGIONE
LAZIO+ ASL

ROMA 5

REGTONE LA:ZIO
AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

DELIBERA;ZIONE DIRETTORE GENERALE N' 000807 0 6 mG 2025DEL

PARERE DEL DI RE SANITARIO F.F.

i-*/a

I

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Favo

06il0 nzs

Dott. Filippo Coiro

data

Non favorevole ( vedi motirazioni allegate )

n Non favorevole ( vedi motivazion; {lct,te )

daa 06llt0 2025

Atto ùasmesso al Collegio Sindacale

r Senza osservazioni

ll Presidente

Con osserrrazioni ( vedi alletato )

data

ll Dirigente addetto al controllo del budgec con la socoscrizione del presente afto, artesa che lo stesso
non compona scostamenti sàvorevoli rispe$o al budget economico.

Odel ..) ò

Voce del conto economico su cui si impua la spesa:

Registrazione n.

ll Dirigente sostituto della UOC Bilancio e Conabilità:
Dottssa Anna Petti

ll Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto a seguito dell'istruttoria effeftuata, attesta
che I'atto è legittimo nella forma e nella sosanza ed è utile per il servizio pubblico

7 o

Responsabile del Procedimento

(dotr Francesco Seno)
Responsabile P.O. Servizi e Beni Economali

ll Direftore U.O.C. Appalti e Contratti
(dott. Mario Petrucci)

/^

La presente deliberazione è costituita da n. 2 pagine
Da n.0 allegato composto da un totale di n.0 pagina

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. APPALTI E CONTRATT!

OGGETTO Procedura apefta ai sensi dell'art. n. 7l del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., per I'affìdamenro del
servizio di guardia amiva di Pronto Soccorso diurna e/o notturna con turni di 12 ore occorrente al
Dipaftimenb di Emergenza Urgenza, della ASL Roma 5, per il periodo di dodici mesi di cui alla
Deliberazione n. l6 del 20.0 I .2025. Sosrituzione RUP e segretario verbalizzante.

I

Dott. Franco Cortellessa

)t/,.

I

I



La UOC Appalti e Contratti relaziona al Direttore Generale quanto segue e sottopone il seguente
schema di deliberazione:

Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n.933 del 19lO7l2019, parzialmente modificaa con
Deliberazione n.l 126 del 1010912019, con la quale è sato adotato I'Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L.

n.84 del l7110/2019 e della deliberazione n.993 del 0710617022 con la quale sono state proposte modifiche
all'Atto Aziendale approvate con determina iegionale G07864 del 1610612022 e pubblicate sul B.U.R.L. n.56,

suppl. l, del 05107 17022;

PREMESSO che con Deliberazione n. I 6 del 20.01 .2025 è stata autorizzaa I'indizione di una gara a

procedura aperta, ai sensi dell'art.7l del D.Lgs.36 del 31.03.2023 e s.m.i. per I'affidamento del servizio di

guardia amiva di Pronto Soccorso diurna e/o noeurna con turni di l2 ore occorrente al Dipartimento di

Emergenza Urgenza, nei Pronto Soccorso degli Ospedali della ASL Roma 5, per il periodo di l2 mesi, da

aggiudicare con il criterio dell'offerta più vanaggiosa, ai sensi dell'art 108 del citato decreto legislativo, per

un imporro a base di gara di € 2.888.640,00 IVA esente, come disposto nel Decreto del Ministero della

Salute 17.06.2024 che, nella "Tabella A", prevede un importo a base di gara pari a € 85,00/ora:

CHE, al fine di allinearsi con le vigenti disposizioni normadve in materia di accesso alla dirigenza medica del

SSN e alle modifiche richieste dal dotl Emilio Mazzeci, con Deliberazione n.350 del 27.02.2025 è sata
aurorizzata la rettifica degli aaì della gara a procedura apera su piattaforma telematica regionale STELLA, ai

sensi dell'arr 7l del D.Lgs.36 del 3l/03/2023 e s.m.i. per la gara di cui sopra, prorogando itermini di
presenazione delle offene alle ore l2:00 del 28.03.2025:

CHE, scaduto il termine di cui sopra, risulano pervenute n. I0 offerte dai setuenti operatori economici:

TENUTO CONTO che con Deliberazione n.632 del 09.04.2025, è stata nominata, su proposta del

Direftore Amministrativo e del Direftore Sanitarao Aziendale, la Commissione Giudicatrice, come di
seguito specificato:

o Presidente: dott. Emilio Mazzemi, Direttore Dipaftimento di Emergenza ASL Roma 5
o Commissario: dott.ssa Gabriella Guerriero, Direcore UOC Medicina d'Urgenza PO Colleferro
o Commissario: dotu Enrico Ruggeri, Direttore UOC Medicina d'Urgenza e P.O. Tivoli
. Segretario Verbali:zante: dott- Francesco Seno
. Sostituto Segretario: dotLssa Vanessa Crocco

CHE con la Deliberazione sopra richiamata, è stato nominato il Seggio di Gara per la verifica della
documenozione amministrativa presentata dalle dicte pamecipand secondo quanto previsto dal Disciplinare,
cosrituito in seno alla U.O.C. Appalti e Contratti e composto dal RUP Dotc Francesco Seno e dalla doessa
Vanessa Crocco;

CONSIDERATO che il Dott Francesco Seno per questa procedun di gara ricoprira il ruolo di RUP e di
segreario verbalizzante della commissione giudicatrice unitamente alla Dr.ssa Crocco Vanessa.

CONSIDERATO che il Dotc Francesco Seno, a hr data dal 05.05.2025, sarà assente in quanto fruirà di
un periodo di aspeftad\ra.

CONSIDERATO che la Dr.ssa Vanessa Crocco dal 01.05.2025 non sarà più in servizio presso quesa
Azienda.

CONSIDERATO che a àr data dal 01.05.2025 ha preso servizio presso la scrivente UOC il Dott" Angelo
Proietti in qualid di collaboratore amministraEivo.

,r4

C.M.P. GLOBAL MEDICAL DIVISION MOKA

DEA MEDICAL CONSUTTING S.R.L. NEFROCENTER SCARL

GAP Med S.T.P. S.P.A. NOVAMEDICA SOC. COOP. SOCIALE ONLUS

MEDICAL LINE CONSULTING SRL NUOVA RICERCA AGENZI RES

MEDICAL SERVICE ASSISTANCE PEDIACOOP

I

1



RTTENUTO necessario ed urgente, per quan@ sopra descritto, procedere alla sostituzione del RUP della
procedura Dr. Francesco Seno di cui alla Deliberazione n. l6 del 20.01.2025 individuando il DotL Mario
Petrucci, Direttore UOC Appalti e Contratti;

ALTRES!' procedere alla sostituzione del segretario verbalizante nonché componente del seggio di cui
alla Deliberazione n. 632 del 09.04.2025 individuando, in luogo del DotL Francesco Seno e della Dr.ssa
Vanessa Crocco il Dott Angelo Proietti, collaborarore amministrativo presso la UOC Appalti e Contraci.

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riporcate di:

I . procedere alla sostituzione del RUP della procedura Dr. Francesco Seno di cui alla Deliberazione n. l6
del 20.01.2025 individuando il Dotr Mario Petrucci, Direttore UOC Appalti e Contrari;

2. procedere altresì alla sostituzione del segretario verbalizzante nonché componente del seggio di cui alla
Deliberazione n.632 del 09.04.2025 individuando, in luogo del Dott. Francesco Seno e della Dr.ssa
Vanessa Crocco il Dott. Angelo Proietti, collaborarore amministrarivo presso la UOC Appalti e
Contratti dal 0 1.05.2025;

3. di confermare la nomina dei membri della Commissione Giudicatrice:
o Presidente: Dott" Emilio Mazzetti, Direttore Dipartimento di Emergenza ASL Roma 5
o Commissario: Dotcssa Gabriella Guerriero, Direttore UOC Medicina d'Urgenza PO Colleferro.
o Commissario: Dott. Enrico Ruggeri, Direttore UOC Medicina d'Urgenza e P.O. Tivoli.

4. dare atto delle dichiarazioni dì insussistenza delle cause di incompaùbilità e obblighi dì astensione, rese
mediante l'utilizo del relativo modello debitamente compilato e sottoscritto dai commissari, consenrate
agli atti del procedimento.

Attesta, altresì, che la presente proposta, a seguito dell'istruttoria effemuata, nella forma e nella sosanza, è
letittima e pienamente conforme alla normadva che disciplina la famispecie trattata.

ll Direttore U.O.C. Appalù e Contratti
Dom. Mario Petrucci

.-q _7 ,. 1
,j

IL DIRETTORE GENERALE

Con i porcri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00004 del l0 gennaio 2025,

Yista la superiore proposa di deliberazione, formulata dalla UOC Appalti e Conratti, che, a seguito

dell'istrutroria effettuata, nella forma e nella sosanza, ne ha attestato la legittimità e la piena conformità alla

normafiva che disciplina la faftispecie tracata:
Visto il parere hvorevole del Direttore Saniario f.f. e del Direttore Amministrativo,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascrima, per come sopra

formulata e sottoscritta dalla UOC Appalti e Contratti
di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale sensi dell'arr 32

comma I della Legge n.69 del l8 giugno 2009;

ll Direttore Di itario f.f.

tt olÀJo,Jc[n.,,t"
o"..rY.19fti7§"*rrr

ortellessa

2

F'hÉb Dr

5. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'arc
32 comma I della Legge n.69 del l8 giugno 2009.



PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata affìssa all'Albo delle Pubblicazioni presso la Sede Legale dell'Azienda
Saniaria Locale Roma 5 in data:

0 6 tu0 2025

ll Direttore f.f. U.O,C. Affari Generali e Legali
Aw. Enzo Fasani

L'addefto alla Pubblicazione

Per copia conforme all'originale, per uso amminisrativo

ll Direttore f.f. U.O.C. Affari Generali e Legali
Aw. Enzo Fasani

Tivoli,

I

I

I

I


